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EVALUAC!ON JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
No.025 de 2019

Objeto ADQUISICION, INSTALACION ACCESO Y USO DE UNA LICENCIA DE SOFWARE PARA
LLEVAR A CABO LA CARACTERIZACION DE LA POBLACION COMO HERRAMIENTA PARA EL
" ANALISIS DE LA SALUD EN LOS PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO POPAYAN ESE.

1. ANTECEDENTES'

A través del oficio de fecha 12 de julio de 2019 se des:gno dentro del comité evaluador a la Contratista del

subpfoceso de-contratacion a la contratista Sandra Abadia Coronado. Para apoyar la evaluacién jurldicoen- -

el curso de la solicitud formal de ofertas No. 025 de 2019,

El dia 17 de julio de 2019 hasta las 5:00 p.m,, fecha y hora programada para el cierre y fecha limite para 1a
presentacién de ofertas, se presentaron dos propuestas por lo tanto se procedera a verificar los requisitos
jurldlcos establemdos de conformidad con lo establecido en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES
Se relaciona a continuacién los proponentes se presentaron, conforme al acta de cierre del 8 de fulio 2019,

la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerén Piamba, Sandra Patricia Ordofiez E. y
Brigith Andrea Hernandez Burbano:

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE . . CLASEDE PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
_ PN PJ
1 | AM INGENIERIA INTEGRAL S.A.S : X PEDRO FELIPE ANDRADE MURi0Z |

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacién Jurldlca de constancua que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucién No.
166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E.S.E. Popayan), consagra: articulo
18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantla. “Para la
celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos Mensuales
legales vigentes (SMMLYV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las-
cuales deberan reflejar los precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios
minimos mensuales legales vigentés (SMMLV), razén por la cual para su celebracién no requiere
aprobacién de la Junta Directiva. . -

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3) oferentes
existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma’
este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual documento vy sus eventuales
adendas; asi.como, por las normas civiles y comerciales vigentes y aquellas que las modlﬂquen sustituyan
o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudicacion dara fiel
cumplimiento a lo establecido eri el manual de contratacién de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN.ESE vy en especial a los pnnc:p:os contemplados en el citado documento

-

_Es asi como la Entidad, procedié a efectuar la invitacion al sngmente oferente: .
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QFERENTE INVITADO i QFICIO RECIBIDO- REMISION DE CORREQ
MAKROSOFT Julio 12 DE 2019 . Jutio 15 DE 20189
i {RAD._ ARCHIVQO 1191} _
D00 COMUNICACIONES SAS Julio 12 DE 2019 Julio 13 DE 2019
(RAD, ARCHIVO 1190) i ,
AM Ingenierfa Integral 5.8 Jutio 12 DE 2019 . ‘ Julio 15 DE 2018
- (RAD, ARCHIVO 1192)

Se allega certificacion de lpublicaciOn de la invitacién en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP |

A

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedié a dar cumplimiento al manual de contratacion ‘generando la
solicitud formal de oferta Mo. 025 de 2019 : .

~ 3. CRITERIOS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral 3111y 312)deta salicitud simple de ofertas el comité evaluador de fa
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar.a escogencia de. la oferta mas favorable se tendré en cuenta los
siguientes factores habilitacion juridica y de Experiencia:

En tal sentldo se procede de la 5|gu|ente manera:

31 VERIFICACION DELA DOCUMENTACION JURIDICA

. REQUISITOS AM INGENIERIA §.A.5
CARTA DE PRESENTACION J C : CUMPLE
_ _ Folig 1
DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOPATIBILIDADES CUMPLE
~ _ Folio 1
CERTIFICADO DE EX{STENCIA Y REPRESENTACION LEGAL * : GUMPLE
: B - Folibs2AL4
AUTORIZAGION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS, : NA
CERTIEICADO DE REGISTRO MERCANTIL : _ ’ ‘ A
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS EMPLEADOS CUMPLE
- ' Folip 5 AL 7
ANTECEDENTES 'DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PRDCURADURIA GENERAL DE LA ‘ . ' CUMPLE
NACION, . . : : Foligs 8 Y 9
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO PDR La CONTRALDRIA GENERAL DE . CUMPLE -
LA REPUBLICA, - . . Fofio 10 Y 11
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO PDR LA POLICIA- NACIONAL DE : CUMPLE
COLOMBIA. o Folip 12
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) . CUMPLE
- ! Folio 13 AL 17
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE
. i : . : . Folic 18
Sisetratade persona del sexo masculine menos de 50 afios, debe allegar copia de e Libreta Militar ' NO CUMPLE
MATRICULA PROEESIONAL Y CERTIFICACION GOPNIA, . . NQ CUMPLE
CERTIFICADD DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC - i CUMPLE
. — i _ Folio 19
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: - CUMPLE
. Falio 20
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ‘ ' - ' o CUMPLE
' ' , ‘ Folio 28 d 28
. N - ___Pbliza 435-47 994000037102
HABILITACION _ . - ) NO CUM_IL

3.2 DEL EXPERIENCIA 3.1.2 EXPERIENCIA PROPONENTE: La entidad venfcaré la experiencia del
proponente, maximo con dos (2) contratos ejecutados, en entidades diferentes a la ESE Popay4n, paralo

deben cumplir con fas siguientes cond:c:ones

Los objetos hayan sido iguales o similares a la presente contratamén y cuya sima de Ios dos o uno de ellos, -

sea igual o supenor al 100% del valor del presupuesto estimado de esta invitacién. -

Que se hayan ejecutado en tos dos dltimos afios, temendo como referenma !a fecha de apertura de esta
invitacion, ‘ . 7 _ ;

Para el caso de las certificaciones deberan ser expedidas por la entidad contratante en las cuales se pueda
verificar el ndmero del contrato, el objeto del mismo, la cuantia ejecutada, el cumplimiento y la fecha de
finalizacion. : )

: _ REQUISITOS - - : : AM INGENIERA INTEGRAL S.A.8
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: o ) NO CUMPLE

NOTA 1: El oferente AM INGENIERAI INTEGRAL S.A.S, NO CUMPLE en cuanto no a!!ega fotocop|a de la
libreta como se requiere en el inciso segundo del J) Literal mmtar

"Sr se [rafa de persona del sexo masculing menos de 50 afios, debe allegar copia de la- L:breta
Militar.” :

cual allegara certificacién y-o acta de liquidacién acompariados de su_respectivo contrat con los cuales -

Y debera aclarar sl su profesion pertenece a la rama de la mgemeria de ser el caso debera aportar segin -

Y

lo indicado el htera! P} delnumeral 3.1.1.1;

“P} FOTOCOPIA DE LA MATRICULA PROFESIONAL Y VIGENCIA ANTE EL COPNIA: En caso
de que la propuesta sea presentada por.un profesional de la ingenieria o a fines, este deberd

presentar su propuesta acompafiada con la fotocop:a de Ia mailrnicula profesional y ef cerhﬁcado ante

el COPNIA."

.

NOTA 2: El oferente AM INGENEIRA INTEGRAL S.A S, NO CUMPLE segun lo indlcado en el punto 3.7.2" :
EXPERIENCIA PROPONENTE, de la solicitud formal 025 de 2019, en cuanto allega acta-de-liquidacion-més--————-

,-_.—._.l &e T\\D

A.D.F Resolucion 128 de 2019

"fie'¢opia del contrato, por lo cual tendré la facultad de allegar lo estipulado en la solicitud formal.

.-

Dado lo anterior y conforme al cronagrama pub!:cado en & numeral 2. 5 de la Invitacién 013/2019 los .

ofefentes tiene la facultad de subsanar lo anteriormente descrito, en los términos estab!emdos para. -ello.

Q _ :
EIDER J. TRUJILL ‘GUZMAN . RANKLIN PATINO ALINEZ
P.U Area Administrativa R P.U Punto de Atencién Caldono -

SANQ;EAEIA COR_g iADO o - S .
Abogada Contratista Subproceso de Contratacion, o
Calle 5° Carrera 14 @BX £33 3000 Q’oPaydn Cauaz
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